Heráclito Fontoura Sobral Pinto, 1855 – casa 567 Bairro: Condomínio Evidence, Ribeirão 

Preto SP CEP: 14.022-000. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

O presente contrato tem por objeto a aquisição dos equipamentos descritos na Proposta 

recebida, conforme tabela apresentada, totalizando R$ 72.358,00 (Setenta e dois mil, 

trezentos e cinquenta e oito reias):  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

O presente contrato fundamenta-se no Convênio nº 950112/2023, celebrado com o 

Ministério da Saúde, registrado na plataforma Transferegov.br, e na Portaria Conjunta 

MGI/MF/CGU nº 33/2023, além das demais normas legais e regulamentares aplicáveis.

[...]

CLÁUSULA SÉTIMA – DA SOLIDARIEDADE DO FABRICANTE 

Se a VENDEDORA não for a fabricante, deverá apresentar declaração de 

responsabilidade solidária pela assistência técnica e garantia. 

CLÁUSULA OITAVA – DO VALOR E PAGAMENTO 

O pagamento no valor de R$ 72.358,00 (setenta e dois mil, trezentos e cinquenta e oito 

reais) será efetuado pela CONTRATANTE na conta bancária indicada pela 

VENDEDORA, no período compreendido entre os dias 07 (sete) e 10 (dez) após a entrega 

dos equipamentos, com a finalidade de viabilizar a validação e a configuração técnica dos